

CITTA' DI CARBONIA

Provincia del Sud - Sardegna

Comune di Carbonia

Prot. n 28668 del 1 0 6 U. 2019

IL SINDACO

Visto l'art. 19, 1° comma del Regolamento dei Comitati di Quartiere, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 100 del 22 dicembre 2017 e n. 27 dell'11 maggio 2018;

Vista la delibera Giunta Comunale n. 193 del 4 settembre 2018 con la quale, ai sensi dell'art. 14 del Regolamento dei Comitati di Quartiere (d'ora innanzi "Regolamento") furono fissate le elezioni dei Comitati per il giorno 18 novembre 2018;

Richiamato il proprio decreto n. 41.121 del 17 settembre 2018, con il quale sono state indette le elezioni per i Comitati di Quartiere;

Visto che ai sensi dell'art. 21.4 del Regolamento, competeva alla Commissione Elettorale Comunale la nomina degli scrutatori e segretari dei seggi;

Preso atto che la Commissione Elettorale Comunale nella riunione del 13 novembre 2018, ha deciso di non nominare i componenti dei seggi, rimettendo la questione all'Amministrazione comunale e rendendo così impossibile svolgere le elezioni;

Preso atto che il Sindaco, alla luce degli eventi richiamati, con il proprio decreto n. 52.281 del 20 novembre 2018, ha rinviato le consultazioni;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 8 aprile 2019, con la quale sono state modificate alcune norme in materia di nomina dei componenti dei seggi, facilitando così il compito della Commissione Elettorale Comunale;

Vista la deliberazione G.M. n. 103 del 30 maggio 2019, con la quale sono state convocate le votazioni per l'elezione dei Comitati di Quartiere, fissando la data al 23 giugno 2019;

DECRETA

- 1. di riavviare la procedura per lo svolgimento delle elezioni, fissate al 23 giugno 2019;
- 2. di confermare quanto stabilito con il proprio decreto n. 41.121 del 17 settembre 2018;
- 3. di stabilire che il trattamento economico dei componenti dei seggi, in attuazione dell'articolo 21.3 del Regolamento dei Comitati di Quartiere, sarà quello previsto dall'articolo 1, comma 6 della legge 13 marzo 1980 n. 70.

IL SINDACO